城扶组办函〔2021〕3号

城口县脱贫攻坚工作领导小组办公室
城    口    县    财    政    局
[bookmark: _GoBack]关于同意沿河乡有关扶贫项目调整的复函

沿河乡人民政府：
你们《关于申请调整沿河乡客运货运集散中心建设等项目结余资金调整使用的函》（沿河府函〔2020〕127号）收悉，经2021年6月4日主任办公会议研究，现将有关事宜函复如下。
1、 关于有关扶贫项目。
（一）原城财发〔2020〕13号、城财发〔2020〕452号、城财发〔2020〕496号文件分别下达实施沿河乡中心幼儿园建设、沿河乡客运货运集散中心建设项目和沿河乡综合文化科技服务中心建设项目，共剩余资金344万元；同意剩余资金344万元调整用于深度贫困乡镇三年规划项目建设（详见附表），以实际施工设计或实施方案为准。由对应县级部门履行行业扶贫监管责任。
（二）原城财发〔2020〕13号、城财发〔2020〕452号文件下达实施沿河乡2020年到户扶贫产业扶持项目，共剩余资金132.9272万元，同意剩余资金132.9272万元调整用于深度贫困乡镇三年规划项目建设（详见附表），以实际施工设计或实施方案为准。由对应县级部门履行行业扶贫监管责任。
（三）原城财发〔2020〕13号文件下达实施沿河乡柏树村合力小学改扩建挡土墙建设和柏树村堡坎建设项目，共剩余资金23.0448万元，同意剩余资金23.0448万元调整用于沿河乡柏树小学建设工程及沿河乡柏树小学护坡建设工程（详见附表），以实际施工设计或实施方案为准。由县教委履行行业扶贫监管责任。
（四）原城财发〔2020〕13号文件下达实施沿河乡畜禽养殖污染治理工程，共剩余资金1.94304万元，同意剩余资金1.94304万元调整用于沿河乡迎红村四社入户人行路建设，以实际施工设计或实施方案为准。由县脱贫攻坚办履行行业扶贫监管责任。
（五）原城财发〔2020〕452号文件下达实施沿河乡迎红村5组生产步道建设项目，共剩余资金1.94304万元，同意剩余资金60万元调整用于沿河乡5组吊桥建设，以实际施工设计或实施方案为准。由县脱贫攻坚办履行行业扶贫监管责任。
二、严格执行不严不实负面清单考核。对申请项目调整和结余资金使用超过一年的，按照扶贫资金使用有关规定，严格考核奖惩，纳入脱贫攻坚年度考核和扶贫资金绩效考核，实行倒扣分制。
三、严格执行扶贫资金管理制度规定。请你们严格按照财政扶贫资金项目有关要求，加快调整和结余资金使用项目实施，加快项目实施进度和资金拨付进度，确保资金使用绩效。强化资金使用规范管理，强化项目精准扶贫减贫机制，防止项目选定不准造成损失浪费，确保扶贫资金用在刀刃上，确保扶贫资金发挥效益。
四、严格落实扶贫项目公示公告制度。严格落实《重庆市扶贫资金项目公告公示实施办法》，乡村两级扶贫项目安排和资金使用结果及绩效一律公告公示，主动接受群众和社会监督。
五、强化扶贫项目科学论证。请你们在扶贫项目选择上要充分尊重贫困群众意愿，切实加强项目前期调研论证和沟通协调，科学合理确定建设内容和规模，确保项目合理性、科学性、规范性，具有带动性，确保项目安排精准、资金使用精准，确保贫困群众受益。确有特殊原因导致项目无法实施，需进行项目调整、变更和终止的，应在项目计划下达后的60日内，按规定程序向扶贫项目主管部门提出项目调整、变更和终止申请。
六、履行扶贫资金项目监管主体责任。乡镇是扶贫项目实施的主体，请严格落实主体责任，切实发挥驻村工作队和第一书记、村级义务监督员等第一线监督作用，引导贫困群众参与项目决策、实施、管理和监督全过程。
特此复函。

附件：沿河乡2020年相关扶贫项目结余资金调项明细表

        城口县脱贫攻坚工作领导小组办公室
    城口县财政局
     2021年6月4日

 抄送：县纪委监委机关，县检察院，县委组织部，县教委，县经济信息委，县生态环境局，县住房城乡建委，县农业农村委，县审计局，县就业和人才中心。
 城口县脱贫攻坚工作领导小组办公室　　　 2021年6月4日印发

- 1 -

附件
沿河乡2020年相关扶贫项目结余资金调项明细表
	序号
	原项目情况
	结余资金调整使用明细

	项目名称
	项目计划文件
	资金预算文件
	预算金额（元）
	结余金额（元）
	项目名称
	项目建设内容
	主管部门
	项目实施依据
	使用金额（元）

	1
	2020年到户产业扶持资金
	城扶组办发〔2020〕3号、城扶组办发〔2020〕87号
	城财发〔2020〕13号、城财发〔2020〕452号
	2003500.00
	1329272.00
	城口县沿河乡联坪村扶贫车间建设工程（一期）
	建设花菇菌袋及花菇加工标准化车间厂房
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	253000.00

	2

	城口县沿河乡联坪村扶贫车间建设工程（一期）附属工程
	花菇菌袋及花菇加工标准化车间厂房附属设施工程
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	340000.00

	3

	城口县沿河乡联坪村扶贫车间建设工程（二期）
	工程总占地面积2389㎡，建筑总面积1103.52㎡，建筑层高6.9m，工程为钢屋架结构，层面为双层彩钢屋面
	县就业和人才中心
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	176084.58

	4

	城口县沿河乡联坪村扶贫车间建设工程（二期）附属工程
	安装窗防盗网、大门、窗户，设施设备安装、院坝硬化及装修等
	县就业和人才中心
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	156374.30

	5

	城口县沿河乡柏树村黑木耳产业加工坊附属工程
	安装窗防盗网、大门、窗户，设施设备安装、院坝硬化及装修等
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	102046.00

	6

	城口县沿河乡北坡村黑木耳产业加工坊建设工程
	工程总占地面积560㎡，建筑总面积340.71㎡，建筑层高4.5m,工程为框架结构，基础为人工挖孔桩深度为5m
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	25073.85

	7

	城口县沿河乡北坡村黑木耳产业加工坊附属工程
	安装窗防盗网、大门、窗户，设施设备安装、院坝硬化及装修等
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	39798.00

	8

	城口县沿河乡红岩村黑木耳产业加工坊附属工程
	安装窗防盗网、大门、窗户，设施设备安装、院坝硬化及装修等
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	24000.00

	9

	城口县沿河乡红岩村人行步道一期建设项目
	新建步道总长686.21m，平均宽1.5m。
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	107122.23

	10

	沿河乡红岩村人行步道二期附属设施工程
	回填方108立方米、100mm厚碎石垫层7平方米、C20混凝土垫层7平方米、挖一般土方94立方米、挖一般石方40立方米、片石挡墙84立方米、栏杆压顶4平方米、混凝土挡墙73立方米等附属工程
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	31220.08

	11

	迎红村四社入户人行路建设
	修建迎红村4社人行步道410米、宽度0.6-2米，厚度10公分，沿途安装栏杆及路灯，严格按照项目施工图纸施工，完成图纸范围内的工程量
	县扶贫办
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	25220.65

	12

	柏树小学护坡建设
	柏树小学护坡建设
	县教委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	832.31

	13

	文丰村入户人行路建设
	文丰村新建入户人行路5公里，路面宽度0.6-0.8米。
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	48500.00

	14
	沿河乡中心幼儿园建设项目、沿河乡客运货运集散中心建设项目、沿河乡综合文化科技服务中心建设项目
	城扶组办发〔2020〕3号、城扶组办发〔2020〕87号、城扶组办发〔2020〕95号
	城财发〔2020〕13号、城财发〔2020〕452号、城财发〔2020〕496号
	5749900.00
	3440000.00
	城口县沿河乡红岩村人行步道二期建设项目
	沿河乡场镇滨河人行步道均宽4.0m，长度345m；沿河乡一四社人行步道宽度1.5m，长度366m。
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	359886.69

	15

	城口县沿河乡文丰村便民服务中心维修工程
	城口县沿河乡文丰村便民服务中心维修工程
	县委组织部
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	228000.00

	16

	沿河乡红岩村人行步道二期附属设施工程
	回填方108立方米、100mm厚碎石垫层7平方米、C20混凝土垫层7平方米、挖一般土方94立方米、挖一般石方40立方米、片石挡墙84立方米、栏杆压顶4平方米、混凝土挡墙73立方米等附属工程
	县农业农村委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	237000.00

	17

	沿河乡柏树村柏树小学建设工程
	对柏树村便民服务中心实施改扩建、加层、功能设施设备完善等
	县教委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	91997.13

	18

	北坡村便民服务中心广场建设工程
	北坡村标准广场建设
	县委组织部
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	189135.08

	19

	迎红村便民服务中心改造工程
	对迎红村便民服务中心实施改造、功能设施设备完善等
	县委组织部
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	350000.00

	20

	红岩村便民服务中心装修项目
	对红岩村便民服务中心实施装修、功能设施设备完善等
	县委组织部
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	327790.00

	21

	沿河乡场镇移民点王家老房子至谢家河坝污水管网改造工程
	新建污水管道HDPE300双壁波纹管60米、新建污水管道HDPE200双壁波纹管131.7米、新建污水管道300防腐铸铁管148米、新建污水管道200防腐铸铁管36米，新建直径700检查井10个；场镇更换HDPE300双壁波纹管272米、更换直径700铸铁检查井盖17个、提升更换复合直径700检查井井盖9个、更换雨篦子17个、改建座登8个、清淤300米
	县生态环境局
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	64250.00

	22

	北坡村污水管网（二期）改造工程
	新建污水管道HDPE300双壁波纹管248米、新建污水管道HDPE200双壁波纹管20米、新建铸铁架空管Φ200防腐污水管92米、、新建跌水井1个、新建检查井6个、新建30立方化粪池1个
	县生态环境局
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	155603.00

	23

	沿河乡跨河污水管道治理-拦河坝工程
	沿河乡跨河污水管道治理-拦河坝建设
	县生态环境局
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	99639.00

	24

	场镇移民点污水管网幼儿园公路至广场改造工程
	新建污水管道HDPE300双壁波纹管706米、新建污水管道HDPE200双壁波纹管215米、新建污水管道300防腐铸铁管45米，新建Φ700检查井17个
	县生态环境局
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	37253.00

	25

	沿河乡场镇桂花路市政综合整治项目
	对桂花路两岸分土建部分、排水部分实施长310米、面积3000平方米的改造整治，完善公共服务设施
	县住房城乡建委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	691654.50

	26

	沿河乡场镇桂花路市政综合整治项目附属设施工程
	桂花路综合整治附属设施建设
	县住房城乡建委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	214831.01

	27

	沿河乡场镇基础设施配套项目
	敷设低压电缆1860米；改造低压下户线11170米；敷设线路槽板3000米；安装低压电缆分支箱、配电箱；建设电缆沟、孔排管、电缆井等建设内容
	县经济信息委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	392960.59

	28
	城口县沿河乡柏树村合力小学改扩建挡土墙建设、城口县沿河乡柏树村堡坎建设
	城扶组办发〔2020〕3号
	城财发〔2020〕13号

	230448.00
	沿河乡柏树村柏树小学建设工程
	沿河乡柏树村柏树小学建设工程
	县教委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	228002.87

	29

	沿河乡柏树村柏树小学护坡建设工程
	沿河乡柏树村柏树小学护坡建设工程
	县教委
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	2445.13

	30
	城口县沿河乡畜禽养殖污染治理工程
	城扶组办发〔2020〕3号
	城财发〔2020〕13号
	50000.00
	19430.40
	迎红村四社入户人行路建设
	修建迎红村4社人行步道410米、宽度0.6-2米，厚度10公分，沿途安装栏杆及路灯，严格按照项目施工图纸施工，完成图纸范围内的工程量
	县扶贫办
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	19430.40

	31
	城口县2020年沿河乡迎红村5组生产步道建设项目
	城扶组办发〔2020〕87号
	城财发〔2020〕452号
	1900000.00
	600000.00
	城口县沿河乡迎红村5组吊桥建设项目
	在迎红村5组金科巴渝民宿点，新建吊桥一座
	县扶贫办
	深度贫困乡沿河乡脱贫攻坚三年规划项目
	600000.00